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Para: Liliane Veras Leite Castro <liliane.veras@ifce.edu.br>, Samuel Nascimento de Araujo
<samuel.araujo@ifce.edu.br>, Giselle Santiago Cabral Raulino <giselle.raulino@ifce.edu.br>, Lucas Pereira de Alencar
<lucas.alencar@ifce.edu.br>, Thiago Alves de Moura <moura.thiago@ifce.edu.br>, Alcione Alves da Silva Mainar
<alcione.silva@ifce.edu.br>, Antonio Nelson Teixeira Moreno <antonio.moreno@ifce.edu.br>, Cleanto Rogerio Rego
Fernandes <cleanto.fernandes@ifce.edu.br>, Edna Maria Juca Couto Amorin <edna.couto@ifce.edu.br>, Thiago Gomes
Sales <thiago.sales@ifce.edu.br>, Jorio Correa da Cunha Filho <jorio.cunha@ifce.edu.br>, Fernando do Carmo Batista
<fernando.batista@ifce.edu.br>, Daniela Glicea Oliveira da Silva <glicea.oliveira@ifce.edu.br>, Joao Oliveira Alves
<joao.oliveira@ifce.edu.br>, LEANDRO BEZERRA MARINHO <leandro.marinho@ifce.edu.br>, Leandro Carvalho Ribeiro
<leandro.ribeiro@ifce.edu.br>, Marcos Andre Fontenele Sales <marcos.sales@ifce.edu.br>, Reginaldo Pereira
Fernandes Ribeiro <reginaldo.fernandes@ifce.edu.br>, Wiron de Araujo Holanda <wiron.holanda@ifce.edu.br>, Antonio
Savio Silva Oliveira <savio.oliveira@ifce.edu.br>, Alzeir Machado Rodrigues <alzeir.rodrigues@ifce.edu.br>, Maria
Aparecida Ferreira Barbosa Fernandes <aparecida.fernandes@ifce.edu.br>, Didbgenes Saldanha Neto
<diogenesnettu@gmail.com>, Joao Vilian de Moraes Lima Marinus <joao.vilian@ifce.edu.br>,
luizrobertobiologo@gmail.com, Kelvio Felipe dos Santos <felipe.kelvio@ifce.edu.br>, Ricardo Lopes Vieira Cesar
<ricardo.cesar@ifce.edu.br>, "cgp.acopiara IFCE" <cgp.acopiara@ifce.edu.br>

Assunto: Solicitagao de férias docentes 2021
Prezados docentes,

Em atendimento a Portaria n° 891/GABR/REITORIA (anexo) e considerando a distribuigdo coesa da carga horaria e
dos dias letivos para o ano 2021, venho trazer as datas das parcelas das férias coletivas para que os docentes
possam fazer a solicitagdo no sistema Sigac:

* 12 parcela (20 dias): 1-20 de Janeiro;
e 2?2 parcela (20 dias): 12-31 de Julho;
e 32 parcela (5 dias): 27-31 de Dezembro.

Obs.: Nos casos dos docentes que possuem dias a mais de férias para serem gozados em 2021, podem entrar em
contato para que possamos verificar a opcao mais adequada.

Para solicitar as férias, cada docente deve seguir os seguintes passos:

1- Entrar no Sigac e fazer a solicitagado de férias seguindo os periodos supracitados das parcelas (vide tutorial em
anexo, caso precise);

2- Fazer um Print da tela do Sigac que contenha as datas solicitadas e o nome do docente solicitante. E importante
que o0 nome aparega no Print;

3- Abrir um processo no Sei, anexar o Print citado no item anterior e encaminhar a unidade DE-ACO.

Prazo para envio do processo: Até 16/10/2020.

Apés aprovagéo do Departamento de Ensino , o processo sera encaminhado a CGP do campus para providéncias e
homologacgao.

Fico a disposi¢ao para qualquer duvida,

2 anexos

ﬂ PORTARIA N° 891-2020 FERIAS DOCENTES.pdf
73K

ﬂ Tutorial Solictagao de Férias SIGAC.pdf
838K
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